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Wynalazek dotyczy siewnika, który w
stosunku do obecnie znanych siewników
rolnych wykazuje następujące główne za¬
lety: mechanizm napędzający tego siew¬
nika jest zabezpieczony całkowicie przed
zanieczyszczeniem go ziarnem i ziemią,
spadającą z kół biegowych, wobec czego
nie wymaga długiego i starannego czy¬
szczenia, co zapewnia długotrwałość ma¬
szyny; łatwość poruszania siewn;.ka i nie¬
skomplikowane działanie, zapewnione
przez zastosowanie uproszczonego mecha¬
nizmu napędzającego i dogodne rozmie¬
szczenie narządów rozdzielczych.

Na rysunku uwidoczniono kilka przy¬
kładów wykonania wynalazku, przyczem
fig. 1 przedstawia widok siewnika zboku;
fig. 2 — zgóry; fig. 3 (strona prawa) jest

przekrojem wzdłuż linji A—B, a strona
lewa przekrojem wzdłuż linji C—D fig. 1,
przyczem skrzynka, osłaniająca koło zęba¬
te, jest uwidoczniona w przekroju; fig. 4
przedstawia jeden ze szczegółów wykona¬
nia siewnika w przekroju; fig. 5 — inny
przykład wykonania wynalazku w przekro¬
ju; fig. 6 wyobraża schematyczny przekrój
odmiany siewnika.

Koła biegowe 1, zaopatrzone w zapad¬
ki, poruszają oś 2, umieszczoną wewnątrz
skrzynki 3 i zaopatrzoną w stożkowe koło
zębate 4, które porusza diva takież koła
zębate 5 i 6, umocowane na osiach 7 i 8. Na
końcach osi 7 i 8 są umieszczane mimo-
środy 9, które poruszają zapomocą korbo-
wodów 10 dźwignie 11, zawieszone na czo¬
pach 12, które dają się przestawiać. Dźwi-



gnie .// poruszają listwy rozdzielcze 15 i
16, przesuwające się w uszkach 17 i zao¬
patrzone w palcdjfe, sięgające do sikirzyiii
przez otwory, uwidocznione na fig, 3. O-
.twory te znajdują się między dnem 19
skrzyni 3 a przesuwnemi listwami 20, 21,
które są nastawiane zjapomocą dźwigini 22
i służą do regulowania ilości wysiewanego
materjału siewnego. Wyżej wymienione
regulowanie ilości wysiewanego materjału
siewnego może być uskuteczniane przez
wstawianie czopów 12 do odpowiednich o-
tworów 13a dźwigni 11. Toprzestawianie
powoduje zmianę amplitudy ruchu zwrot¬
nego listwf 15 i 16.

Wskutek tego, nasiona wysypują się w
szerokich pasmach, równoległych do
skrzynki 3, które układają się na ziemi
jedno koło drugiego. Fig. 4 przedstawia
odmienne urządzenie i rozmieszczenie na¬
rządów rozdzielczych, a mianowicie: dźwi¬
gnie 12 isą połączone deskami poziomemi
26 i 27, tworzącemu dlno skrzynki, i wpra¬
wiają je w ruch tam i zpowrotem; nieru¬
chome zaś Hgtwy 15 i 16 są wyposażone w
palce 18, sięgające do skrzyni 3, pomiędzy
deskami poziomemi 26, 27 i przesuwnemi
listwami 20, 21.

Zespół widełek 31, w których przesu¬
wają się płytki 32, służy do rozbijania bry¬
łek.

Jest zrozumiałe, że ta odmiana wyko¬
nania narządów rozdzielczych może być
kojarzona z odmianą, opisaną powyżej.

Według fig. 5, listwy rozdzielcze, drąż¬
ki lub tym podobne narządy, wykonywa-
jące ruch tam i zpowrotem, są zabezpie¬
czone przez część poziomą 18 i część pio¬
nową lub pochyłą 42.

Dno skrzynki podnosi się w tym przy¬
padku aż do poziomu dolnych części pio¬
nowych ścianek skrzyni 3, a nawet jeszcze
wyżej.

W tym celu dno może być zaopatrzone
w przedłużenie 43. Wysiewanie może być
regulowane przez zmianę amplitudy ruchu

zwrotnego, lub przez nastawianie listw
przesuwnych 20, 21. Wskutek nacisku za¬
wartości skrzynki, materjał siewny, mie¬
szany stale przez palce 18, podnosi się po¬
między listwy przesuwne 20, 21 i przedłu¬
żenie 43.

Z drugiej strony oczywiste jest, że, nie
przekraczając zakresu wynalazku, listwy
15, 16 można również umieścić wewnątrz
skrzynki, zawierającej materjał siewny,
jak również nazewnątrz niej, przyczem w
tym przypadku ostrza lub palce 18 są skie¬
rowane nazewnątrz i pracują odpowiednio
w szczelinach wysiewnych, umieszczonych
między dnem skrzynki a ścianką pionową
lub pochyłą 3 zprzodu i ztyłu, przyczem
wysokość wymienionych szczelin daje się
regulować zaponiocą listw regulujących 20
i 21 (fig. 6).

Zastrzeżenia patentowe.

1. Siewnik do nawozów sztucznych,
zibóż i innych nasion, znamienny tern, że
posiada układ dwóch listw rozdzielczych
(15, 16), poruszających się kolejno tam i
zpowrotem, wyposażonych w narządy roz¬
dzielcze, wykonane w postaci palców, i
sięgające do skrzynki siewnika preiez o-
twory rozdzielcze, umieszczone na wysjo-
kiości listw nofzdzliielczych (15, 16), przez
co uzyskuje się kolejne wysiewanie zprzo¬
du i ztyłu skrzyni, zawierającej materjał
siewny.

2. Odmiana siewnika według zastrz.
1, znamienna tern, że listwy (15, 16) są
nieruchome, podczas gdy dno skrzynki, za¬
wierającej materjał siewny, składa się z
dwóch ruchomych desek {26, 27), porusza¬
jących się w kierunku podłużnym tam i
zpowrotem; wskutek czego materjał siewny
wysypuje się przez dwa otwory rozdziel¬
cze, napotykając po drodze dwie sztywne
listwy (15 i 16).

3. Siewnik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że palce lub inne narządy roz-
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dzielcze są wygięte, i posiadają część po¬
ziomą (18), oraz część pionową lub nachy¬
loną do ściany skrzynki (42), przyczem po¬
przeczne brzegi dna skrzynki podnoszą się
aż do poziomu dolnych części ścianek
skrzynki lub jeszcze wyżej, przez co mate-
rjał siewny pod naciskiem palców (18, 42)
i ciśnieniem zawartości skrzyni podnosi się
między listwami przesuwnemi i przedłuże¬
niami dna skrzynki (43).

4. Siewnik według zastrz. 1 i 3, zna¬
mienny tern, że listwy (15 i 16), porusza¬

jące się tam i zpowrotem, na których osa¬
dzone są narządy rozdzielcze (18), są roz¬
mieszczone wewnątrz skrzynki, zawiera¬
jącej materjał siewny, przyczem wymie¬
nione narządy rozdzielcze (18) są skiero¬
wane naizewnątrz, t. j. ku szczelinom wy-
siewnym, z których jedna jest umieszczo¬
na zprzodu, a druga ztyłu skrzynki,

Renę Bergerioux,
Zastępca: Dr. techn. A. Bolland,

rzecznik patentowy,
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Druk L. Bogusiawtkiego, Warszawa.
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